Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа х. Малая Скатовка

муниципального образования «Город Саратов»

(МАОУ «ООШ х. Малая Скатовка»)

П Р И К А З
Номер документа Дата составления

27.02.2023 13

«О закрытии МАОУ «ООШ х. М.

Скатовка» на карантин»

На основании СанПин 3.1.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых

распираторных инфекций», СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

образовательных организациях», п. 4.2. Постановления Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.07.2022 N 20 "О мероприятиях по

профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в

эпидемическом сезоне 2022 - 2023 годов" (Зарегистрировано в Минюсте России

22.08.2022 N 69712)в связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ в

МАОУ «ООШ х. Малая Скатовка» - который по состоянию на 27.02.2023 г.

составляет 37,5 %, с целью обеспечения своевременным введением

ограничительных мероприятий в период подъема заболеваемости гриппом,

ОРВИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть на карантин 1-9 классы в МАОУ ООШ х. Малая Скатовка и

приостановить учебные занятия с 28.02.2023 года по 06.03.2023 год

включительно.

2. Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения обучающихся и

родителей (законных представителей) о приостановке учебных занятий.

3. Усилить выполнение санитарно-гигиенических мероприятий в школе в

соответствии с СанПин.

4. Классным руководителям 1-9 классов провести беседу с обучающимися и

родителями (законными представителями) о мерах профилактики заболевания

ОРВИ, ОРЗ, гриппа; разместить памятки в родительских группах.

5. Разместить данный приказ на официальном сайте школы.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ

«ООШ х. Малая Скатовка»           ______________ Н.С. Лаврентьева